longo prazo das operações da Companhia em relação aos seus colaboradores, fornecedores, consumidores e 
credores, como também em relação à comunidade em que ela atua local e globalmente. CAPÍTULO III - CAPITAL 
SOCIAL E AÇÕES: Artigo 3º - O capital social subscrito e integralizado em moeda corrente nacional  
é de R$ 69.872.675.921,00 (sessenta e nove bilhões, oitocentos e setenta e dois milhões, seiscentos e setenta e 

cinco mil, novecentos e vinte e um reais), representado por 6.674.016.228 (seis bilhões, seiscentos e setenta e 
quatro milhões, dezesseis mil, duzentas e vinte e oito) ações nominativas, sem valor nominal, sendo 3.390.407.265 
(três bilhões, trezentos e noventa milhões, quatrocentos e sete mil, duzentas e sessenta e cinco) ordinárias e 
3.283.608.963 (três bilhões, duzentos e oitenta e três milhões, seiscentos e oito mil, novecentas e sessenta e três) 
preferenciais, estas sem direito a voto, mas com as seguintes vantagens: I - prioridade no recebimento de dividendo
mínimo anual de R$ 0,022 por ação, não cumulativo, que será ajustado em caso de desdobramento ou grupamento;
e II - direito de, em eventual alienação de controle, serem incluídas em oferta pública de aquisição de ações, de